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Anfrage der Linksfraktion Ludwigshafen; Soziodemographische Entwicklung städtischer
Azubis

KSD 20140247


Stellungnahme der Verwaltung


Frage 1:

Aufgrund der bei uns fortgeführten Statistiken können wir Teil 1 der Anfrage nach den Einstellungen von Auszubildenden der letzten 10 Jahre beantworten:


Im letzten Teil der Anfrage will die Linksfraktion


• absolut und
• relativ


aufgegliedert haben, wie sich in den letzten 10 Jahren


1) der Ausländer- bzw. Migrantenanteil
2) der weibliche Anteil und
3) der Anteil der bei Alleinerziehenden Aufwachsenden

a) insgesamt und jeweils aufgeschlüsselt
b) nach klassischen Azubis vs. dualen Studierenden
c) nach Büroberufen vs. Berufen im handwerklich-technischen Bereich und
d) nach der Kombination der Kriterien b) und c)
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entwickelt hat.

Wir können diese Daten - schon gar nicht über einen so langen Zeitraum von 10 Jahren - bis zur nächsten Stadtratssitzung ermitteln.

Daten zu 1) Migrationshintergrund und zu 3) "Anteil der bei Alleinerziehenden Aufwachsenden" erfragen und erfassen wir nicht. Angaben zu 1) Staatsangehörigkeit und zum Geschlecht liegen uns vor und lassen sich mit großem Aufwand nachträglich statistisch aufbereiten, wobei die Aufschlüsselung nach b) bis d) besonders viel Zeit beansprucht. Wir werden die uns möglichen Auswertungen bis zur Stadtratssitzung am 15.12.2014 aufbereiten.


Frage 2:

Über die gewünschten Zahlen gibt die nachstehende Tabelle Antwort:

Wohnberechtigte Einwohner im Alter von 15- bis unter 20 Jahren nach

Migrationshintergrund
(Ausländer und Deutsche mit einer weiteren Staatsangehörigkeit)


Jahr Insgesamt
darunter mit

Migrationshintergrund
  Anzahl %


2004 9146 3104 33,9
2005 9321 3162 33,9
2006 9377 3224 34,4
2007 9243 3287 35,6
2008 9007 3257 36,2
2009 8904 3279 36,8
2010 8649 3293 38,1
2011 8404 3330 39,6
2012 8506 3429 40,3
2013 8541 3582 41,9


Frage 3:

Über die gewünschten Zahlen gibt die nachstehende Tabelle Antwort:

Wohnberechtigte Einwohner im Alter von 15- bis unter 20

Jahren nach weiblichen Geschlecht


Jahr Insgesamt darunter weiblich
  Anzahl %


2004 9146 4458 48,7
2005 9321 4508 48,4
2006 9377 4563 48,7
2007 9243 4503 48,7
2008 9007 4385 48,7


2009 8904 4363 49,0
2010 8649 4263 49,3
2011 8404 4117 49,0
2012 8506 4196 49,3
2013 8541 4246 49,7


Frage 4:

Diese Frage kann nicht beantwortet werden, da im Melderegister die Zuordnung von Kindern zu den Eltern bzw. zu einem Elternteil nur bis zum Erreichen der Volljährigkeit (u18) gegeben ist.
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